
 

MINISTERIO DE 

AGRICULTURA, PESCA, 

Y ALIMENTACIÓN 

 

 

 

 

 

 

TRIBUNAL CALIFICADOR PRUEBAS 

SELECTIVAS CUERPO DE INGENIEROS 

AGRÓNOMOS DEL ESTADO 

 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO POR EL 

SISTEMA GENERAL DE ACCESO LIBRE Y PROMOCIÓN INTERNA EN EL CUERPO DE INGENIEROS 

AGRÓNOMOS DEL ESTADO (OEP 2024) CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 23 DE DICIEMBRE 

DE 2024 DE LA SUBSECRETARÍA (BOE DEL 1 DE ENERO DE 2025) 

 

De conformidad con lo establecido en la convocatoria, el Tribunal Calificador, y debido a las 

circunstancias excepcionales derivadas del corte de suministro eléctrico ocurrido durante la 

jornada del 28 de abril de 2025 en todo el territorio peninsular, que imposibilitan el normal 

desarrollo de las sesiones de lectura del primer ejercicio en la sede de Valencia, y en virtud de las 

competencias que tiene atribuidas, 

 

RESUELVE: 

Primero. Suspender las sesiones de lectura del primer ejercicio previstas en la sede de Valencia 

para los días 29 y 30 de abril de 2025. 

 

Segundo. La replanificación de las sesiones suspendidas será comunicada oportunamente a los/as 

aspirantes mediante anuncio publicado en los medios oficiales establecidos en las bases de la 

convocatoria. 

 

Lo que se comunica para general conocimiento. 

 

 

 

En Madrid, a la fecha indicada en la firma electrónica,  

 

El Secretario del Tribunal   El Presidente del Tribunal 

 

Esther García Morata   Francisco Martínez Arroyo 

 


